UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

Số:  1217 /STP-VBTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  25 tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 1653/KH-UBND ngày

16/4/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi:

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số

1653/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 25/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp nhỏ và

vừa.

Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chủ động, quán triệt

đến công chức, viên chức của phòng, đơn vị mình nội dung Kế hoạch số 1653/KH-

UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh, trong đó tập trung thực hiện các nhiệm vụ:

a) Phối hợp với các cơ quan, liên quan trong việc hoàn thiện chính sách, pháp

luật, cải cách thủ tục hành chính, tạo môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi, bình

đẳng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; công tác quy hoạch và phát triển cơ sở hạ tầng

tạo thuận lợi cho doanh nghiệp nhỏ và vừa phát triển; hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, chuyển đổi số, tăng năng suất lao động, xây

dựng thương hiệu doanh nghiệp Việt để mở rộng thị trường và tham gia sâu hơn vào

chuỗi giá trị theo đúng chức năng, nhiệm vụ.

b) Phòng Văn bản – Tuyên truyền tham mưu thực hiện  triển khai hiệu quả Đề

án “Ứng dụng công nghệ số trong việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn

bản quy phạm pháp luật” được phê duyệt tại Quyết định số 244/QĐ-TTg ngày

05/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ (Sau khi có văn bản triển khai, hướng dẫn của

các Bộ Tư pháp). Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính theo quy

định.

c) Giao Văn phòng Sở thực hiện đăng tải Kế hoạch số 1653/KH-UBND ngày

16/4/2025 của UBND tỉnh trên trang thông tin của Sở.

2. Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

-Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VBTT.

                                 (Tr)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quyện

		lequyenstp@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-25T16:14:57+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-25T16:15:12+0700